un 10.07% el número de hectáreas en proceso de adquisición, restauración con 
mantenimiento y /o seguimiento; estableciendo en uno de los subprogramas la 
“CONSERVACIÓN DE LA BIODIVERSIDAD PARA EL PROGRESO”, teniendo como una 
estrategia para su cumplimiento el Incrementar de doscientos setenta y ocho (278) a 
trescientos seis (306) el número de hectáreas en proceso de adquisición, restauración con 
mantenimiento y/o seguimiento durante el cuatrienio. 

En atención a los dispuesto en los numerales 7 y 12 del artículo 25 de la Ley 80 de 1993 y el 
artículo 2.2.1.1.2.1.1. del Decreto 1082 de 2015, en donde se establece la obligación a cargo

[...]

Incrementar en un 10.07% el número de hectáreas en proceso de adquisición, restauración 
con mantenimiento y /o seguimiento; estableciendo en uno de los subprogramas la 
“CONSERVACIÓN DE LA BIODIVERSIDAD PARA EL PROGRESO”, teniendo como una 
estrategia para su cumplimiento el Incrementar de doscientos setenta y ocho (278) a 
trescientos seis (306) el número de hectáreas en proceso de adquisición, restauración con 
mantenimiento y/o seguimiento durante el cuatrienio. 

Con el fin de cumplir con dicha meta la Secretaría de Ambiente, identificó los predios de 
propiedad del municipio a los que se hace necesario adelantar aislamiento de protección,

[...]

de pies de amigo para reforzamiento estructural cada 25 metros. 
Templado e instalación de cinco (5) hilos de alambre de púas calibre 12,5, el alambre será 
tratado mediante inmersión en pintura de aceite color amarillo, con el fin de reducir el 
riesgo de deterioro y hurto. 

Se realizará la construcción de SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA (6.250) metros lineales de 
cerramientos de protección mediante el establecimiento de cerca en alambre de púa para 
aislar los predios. 

El futuro contratista garantizará que todos los trabajos objeto del contrato de obra, 
cumplan con las normas técnicas colombianas e internacionales aplicables para cada

[...]

contrato estarán a cargo de la supervisión técnica de DETERCONSA, en cabeza del gerente 
general o quien haga sus veces.  

Capítulo IV: Análisis del sector  

Valor estimado del contrato, análisis y justificación del mismo 

El valor del presupuesto oficial será la suma de CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE 
MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 
MONEDA CORRIENTE ($ 479.431.593.00), incluidos todos los costos directos e indirectos 
que sean generado. 

El análisis técnico económico que soporta el valor estimado del contrato, indicando con 
precisión las variables consideradas para calcular el presupuesto de la respectiva 
contratación, así como su monto y el de los costos para la Entidad asociados a la realización

[...]

● De los contratos aportados para la acreditación de la experiencia 

específica, deberán demostrar la ejecución de obras de cerramiento 
perimetral con una longitud intervenida equivalente, como mínimo, 
al cincuenta por ciento (50 %) de la longitud total a construir en el 
presente proceso, la cual corresponde a seis mil doscientos cincuenta 
metros lineales (6.250 ml). 

III.3. CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTRATOS PRESENTADOS PARA 

ACREDITAR LA EXPERIENCIA EXIGIDA 
Los contratos por acreditar deberán cumplir las siguientes características: 
Los contratos con los que pretendan acreditar la experiencia específica